
6436 - F. t. 1. vedr. Danmarks Grundforskningsfond 

Til lovforslag nr. L 182. Skriftlig fremsættelse (30. april 2008) 

Ministeren for videnskab, teknologi og udvik- 
ling (Helge Sander): 

Herved tillader jeg mig for Folketinget at 
fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om Dan- 
marks Grundforskningsfond. (Kapitalgrundlag, 
uddelingsmuligheder, organisation m.v.) 

(Lovforslag nr. L 182). 
Den nugældende lov indeholder en bestem- 

melse, hvorefter ministeren for videnskab, tek- 
nologi og udvikling senest i folketingsåret 2007- 
08 fremsætter forslag til revision af lovens be- 
stemmelser om fondens organisation, kapital- 
grundlag og uddelingsmuligheder. 

Lovforslaget har afventet forhandlingerne 
vedr. finansloven for 2008, idet der skulle findes 
en løsning på fondens fremtidige finansiering. 
Ved aftale indgået i forbindelse med finansloven 
for 2008 er det besluttet at øge fondens grundka- 
pital med i alt 3 mia. kr., hvilket sikrer det nød- 
vendige grundlag for fondens fortsatte aktivite- 
ter på langt sigt. 

Lovforslaget indebærer en ændring af fondens 
uddelingsmuligheder, således at det årlige loft 

over uddelinger ændres til et årligt gennemsnit. I 
tilknytning hertil forpligtes fonden til at sørge 
for, at uddelingerne foretages på en sådan måde, 
at de sikrer fondens virke på langt sigt. Samtidig 
præciseres det, at alle fondens uddelinger er om- 
fattet af dette gennemsnit. 

Lovforslaget indebærer endvidere 
-  lovfæstelse af hidtidig praksis om fondens an- 

vendelse af statens gældende overheadsats; 
-  mulighed for at fonden kan udføre nærmere 

afgrænsede opgaver for videnskabsministe- 
ren; 

-  sikring af relevante kompetencer i fondens be- 
styrelse; 

-  visse tekniske justeringer. 
Som følge af de udskudte finanslovsforhand- 

linger fremsættes lovforslaget først nu. Lovfor- 
slaget ønskes førstebehandlet i indeværende fol- 
ketingsår med henblik på genfremsættelse og 
færdigbehandling i efteråret 2008. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget med 
bemærkninger, tillader jeg mig at anbefale lov- 
forslaget til velvillig behandling i det høje Ting. 


